Ihr direkter Draht ins Rathaus

Ansprechpartner_innen bei der Gemeinde Moéglingen

Offnungszeiten der Gemeindeverwaltung

16.00 Uhr bis 18.00 Uhr
08.30 Uhr bis 12.00 Uhr
16.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Montag:
Dienstag bis Freitag:

Donnerstag:

Offnungszeiten des Biirgerbiiros

Mdbglingen

gem emsam Mchr,é-cwcgw

Gemeinde Maoéglingen
Rathausplatz 3
71696 Méglingen

Zentrale: 0714148 64-0
Telefax: 0714148 64-64

Montag: 14.00 Uhr bis 19.00 Uhr (Offene Sprechstunde) E-Mail: info@moeglingen.de
Dienstag 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr (Mit Termin)

Mittwoch 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr (Mit Termin)

Donnerstag: 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr (Offene Sprechstunde)

Donnerstag: 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr (Mit Termin)

Freitag: 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr (Mit Termin)

auBerhalb nach Vereinbarung

Offnungszeiten Bauverwaltung
16.00 Uhr bis 18.00 Uhr
08.30 Uhr bis 12.00 Uhr

nach Vereinbarung

Montag:
Dienstag und Mittwoch

Donnerstag und Freitag

Stand: Mai 2023

Biirgermeisterin
Ansprechpartner_in Zustandigkeit Telefon E-Mail Zimmer
(07141)
Rebecca Schwaderer Blrgermeisterin 486428 rschwaderer@moeglingen.de 115
Claudia Bluhm Vorzimmer Blirgermeisterin, Jubilden 486427 cbluhm@moeglingen.de 114
Stabsstelle fiir Biirgerschaftliches Engagement
Ansprechpartner_in Zustandigkeit Telefon E-Mail Zimmer
(07141)
Anlaufstelle fur Ehrenamtliche, Biirgerbeteiligung,
Antje Spori stadtebauliche Sanierung, Grundstlicksangelegenheiten, 486463 |aspoeri@moeglingen.de 21
Gutachterausschuss, Fairtrade
Kulturbeauftragte
Ulrike Braunfisch Kultur, StraBenfest, Moglinger Platzle 486433 |ubraunfisch@moeglingen.de 113
Zentrale
. ey TPt Telefon - .
Ansprechpartner_in Zustandigkeit (07141) E-Mail Zimmer
Sonja Ansperger,
Hsiqru? Dr:SS'EL i Auskunft, Telefonzentrale, 48640 |zentrale@moeglingen.de 1
c r'_St_o Schreiweis, Beglaubigungen von Kopien glingen.
Patricia Thomsen
Hauptamt
Ansprechpartner_in Zustandigkeit {:;222? E-Mail Zimmer
Amtsleiter,
Harald Sporer Geschiftsstelle Gemeinderat, Offentlichkeitsarbeit, 486450 |hspoerer@moeglingen.de 106
Vereine, zentrale Verwaltungsaufgaben
Stellv. Amtsleiterin,
Christine Riegler Sachgebiet Bildung und Betreuung, Jugendhaus, 486414 |criegler@moeglingen.de 109
Schulverwaltung



mailto:cbluhm@moeglingen.de
mailto:aspoeri@moeglingen.de
mailto:ubraunfisch@moeglingen.de

Miriam Weber Managerin fur Kita-Qualitat 486424 |mweber@moeglingen.de 110
Anmeldungen und Abrechnung Elternbeitrage
Verena Lauterwasser Kindertageseinrichtungen, 486442 |vlauterwasser@moeglingen.de 108
Amtsblatt - Moglinger Nachrichten
Vorzimmer Amtsleitung, Blrgerhaus Belegung,
. Sportstdtten Belegung, Vereine, Schiillerbeférderung, - .
| Liebh 4864 4 liebh | . 107
nge Liebhart Anmeldungen und Abrechnung Elternbeitrage 86446 |iliebhart@moeglingen.de 0
Schulkindbetreuung
Dirk Holder IT-Administration, Internetauftritt 486434 |dholder@moeglingen.de 113
Sonja Bertsch Personalangelegenheiten, Arbeitssicherheit 486449 |sbertsch@moeglingen.de 112
Lisa-Marie von Per.sopaflange.legenhelten mit Ausbildung und 486452 |Ivonolnhausen@moeglingen.de 112
Olnhausen Freiwilligendiensten
Leonie Klapitz Per;s,opaTIangc-:jlegenhenen mit Ausbildung und 486474 |lklapitz@moeglingen.de 110
Freiwilligendiensten
N.N. Entgeltabrechnungen, Besoldung entgeltabrechnungen@moeglingen.de 111
Kammerei
Ansprechpartner_in Zustandigkeit elston E-Mail Zimmer
Sl e (07141)
Amtsleiter,
Aufstellung Haushaltsplan und Jahresabschluss, kfm. .
S Mogl 486412 | | .d 10
ven Viogler Werkleitung Wasserwerk, Spenden, Ratschreiber, smogler@moeglingen.de
Steuerangelegenheiten, Umsatzsteuer
Stellv. Amtsleiterin,
Nicole Hinderer Aufstellung Haushaltsplan und Jahresabschluss, 486437 |nhinderer@moeglingen.de 11
Haushaltsiberwachung, Gebuhrenkalkulationen,
Gewerbesteuer, Vergniigungssteuer, Stundungen,
Franziska Necker Ratenzahlungen, Versicherungsangelegenheiten, 486423 |fnecker@moeglingen.de 14
Vollstreckungsangelegenheiten
Grundsteuer, Hundesteuer, Wasser- und
Arj | ! ! 48 64 22 | li . 1
rjane Syla Abwassergeblihren Abrechnung, Sportanlagen 86 asyla@moeglingen.de 3
Carmen Modenese Zahlungsverkehr, Barkasse, Kartenverkauf Kulturprogramm| 486415 |cmodenese@moeglingen.de 12
Elke Pflugfelder Zahlungsverkehr, Barkasse, Kartenverkauf Kulturprogramm| 486413 |epflugfelder@moeglingen.de 12
Ordnungs- und Sozialamt
Ansprechpartner_in Zustandigkeit fechen E-Mail Zimmer
LR : (07141)
Amtsleiter,
Oliver Bierfert Ortspolizeibehorde, StraRenverkehrsangelegenheiten, 486420 |obierfert@moeglingen.de 20
Wahlen, Wohnberechtigungsscheine, Moglinger
. Stellv. Amtsleiterin, .
Ariane Schubert Sondernutzungen, Feuerwehr, Obdachlosen- und 486436 |aschubert@moeglingen.de 18
Andrea Staiger Vorzimmer Amtsleitung, Fischereischeine, Plakatierungen, 486419 |astaiger@moeglingen.de 19
Meldeamtsanfragen
Biirgerbiiro Ausweise/Pdsse, Meldewesen, Fiihrerscheinantrage, hmack@moeglingen.de
Heike Mack Antrage Flhrungszeugnisse, Lebensbescheinigungen, 48 64 18 cstelzer@moi Iii e.n de 6
Claudia Stelzer Auslanderangelegenheiten 486417 glingen.
Bf.lrg'erburt? Rejtenangelege'ﬁhelteh, Schwerbeh|nd'ertenauswe|se, bhablitzel@moeglingen.de
Birgit Hablitzel Sozialamt — Antrage, Wirtschaftserlaubnis, 4864 16 . R 4
. . . sschneider@moeglingen.de
Susanne Schneider Wohngeldantrage, Briefwahlunterlagen, Gewerbeamt, 48 64 40
Biirgerbiiro Standesamt, EheschlieBung, Ehefdhigkeitszeugnisse, .
2 .
Leonie Ganzenmdiiller Sterbefille, Geburtenanmeldung, Friedhofsverwaltung, 486426 |lganzenmueller@moeglingen.de >
Matthias Endler 48 64 35 Rathaus-
i Il i F li .
Harald Kuder Gemeindevollzugsdienst, Fundamt 486441 gvd@moeglingen.de platz 3/1
- . . Rathaus-
Muhittin Soylu Integrationsbeauftragter 486477 |msoylu@moeglingen.de

platz 3/1
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Rathaus-

Viktoria Lahres Integrationsmanagerin 4864 78 |vlahres@moeglingen.de platz 3/1

Amt fiir Bauverwaltung und Bautechnik

Ansprechpartner_in Zustandigkeit Telefon E-Mail Zimmer

e = (07141)

Amtsleiter,

Reiner Schulze Sachgebiet Technisches Gebdudemanagement, 486451 |rschulze@moeglingen.de 207
Stadtplanung/ -entwicklung, NeubaumaRnahmen
Stellv. Amtsleiter,

Frank Mulfinger Sachgebiet Tiefbau, StraBenbau /Beleuchtung, Tiefbau, 486470 |fmulfinger@moeglingen.de 212
Wasserversorgung (Technik), Abwasserbeseitigung
Vorzi Amtsleit , V tzte H ister, . .

Vanessa Schmid orzimmer Amts e'| un'g orgese z.e ausmeister 486475 |vschmid@moeglingen.de 208
Angrenzerbenachrichtigungen, SchlieBanlagenverwaltung,

. . Leitung Sachgebiet Bauverwaltung, Bauleitplanung, . .
Angelika Dinger ErschlieRungsbeitrige 486465 |adinger@moeglingen.de 210
Juliett Sari Baugesuche, Baulasten, Baurecht 486462 |jsari@moeglingen.de 210
) Umweltbeauftragter, Gewasserunterhaltung )
Michael KI ! ’ 486471 kl | d 211
Ichael flumpp Griunanlagen, Naturschutz, Lokale Agenda, Spielplatze, mklumpp@moeglingen.de

N.N. Beauftragter fur eine klimaneutrale Kommunalverwaltung
Sachgebietsleit Kaufmannisch d Infrastrukturell

Kristina Marevic ac "ge \etsiertung fautmannisches und infrastruktureties 486476 |kmarevic@moeglingen.de 214
Gebdudemanagement

. Bauunterhaltung, Hochbaumanahmen, . .

Olga Astapkin Gebiudemanagement 486467 |oastapkin@moeglingen.de 208

Heiko Ebinger Bautfnterhaltung, HochbaumaBnahmen, 486432 |hebinger@moeglingen.de 212
Gebdudemanagement

Martin Gembus Techﬂnlsche Gebaudeausstatttfng, HochbaumaRnahmen, 486466 |mgembus@moeglingen.de 213
Gebdudemanagement, Energiemanagement

Stefanie Forstner Gebdudereinigung 486473 |sfoerstner@moeglingen.de 213

Hellmann, Lisa Vermietungen, Burgerhaus Abrechnung 486472 |lhellmann@moeglingen.de 214
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